
МКОУ «Основная общеобразовательная школа с.Талон»

Приказ № 50 /3
от 05.10.2021г.

О назначении наставника

В целях оказания помощи вновь прибывшим молодым специалистам в их 
профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации 
Приказываю:

1. Назначить педагогом-наставником над вновь прибывшим педагогом, 
молодым специалистом Дашидондоковой Арюной Борисовной, учителем 
начальных классов, педагога-наставника Золоташкину Наталью Валерьевну, 
учителя математики первой квалификационной категории с 05.10.2021 года 
по 31.05.2022 года.

2. Руководствоваться в работе Положением о наставничестве от 26.08.2021г., 
Положением о работе с молодыми специалистами в школе от 26.08.2021г.

3. Утвердить план работы с вновь прибывшим педагогом.

4. Установить учителю математики Золоташкиной Н. В. ежемесячную 
надбавку за наставничество в размере 10% от оклада.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «ООП! с.Талон»

С приказом ознакомлены:

А.Б. Дашидондокова


